
RADA GMINY KROŚNICE 
ul. S portow a 4 

56-320 KROŚNICE
UCHWAŁA Nr IV/24/03 

RADY GMINY KROŚNICE 
z dnia 12 lutego 2003

w sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień
w roku 2003.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst jednolity z 2001 roku Dz. U. Nr 142, poz. 1591 )

i
w związku z art 4 ust 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( tekst jednolity z 2002 roku Dz.U. Nr 
147, poz. 1231 z późn. zmian.) - Rada Gminy Krośnice uchwala co następuje :

§ i

Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień na 
terenie Gminy Krośnice na 2003 rok stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krośnice.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



RADA GM1NT KROŚNICE

,  S ^ k r o SNICE
56-?el °38-46-014

Załącznik do 
Uchwały Nr IV/24/03 
z dnia 12 lutego 2003

PU

“PROFILAKTYKA
I

ROZWIĄZYWANIE 
PROBLEMÓW UZALEŻNIEŃ 

w Gminie Krośnice”

GMINNY PROGRAM NA ROK 2003

i



CZEŚĆ I.
1. POLITYKA Gminy.

1. Gmina dając wyraz odpowiedzialności za kształtowanie społecznej polityki wobec 
zjawisk wywołanych nadużywaniem alkoholu, kontynuuje działania przyjęte do realizacji 
w roku 2003, w postaci niniejszego programu.

2. Środki finansowe przeznaczone na profilaktykę i rozwiązywanie problemów uzależnień, 
pochodzą z korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

3. Przyjmuje się zasadę, że alkohol nie jest zwykłym produktem spożywczym niezbędnym 
do zaspakajania potrzeb ludzkich.

4. Realizacja programu wymaga kompleksowego i zintegrowanego sposobu działania 
różnych instytucji, zarówno stanowiących jak i wykonawczych oraz tworzenie nowych i 
wspierania istniejących organizacji zajmujących się profesjonalnie lub społecznie 
problematyką alkoholową.

5. Usytuowanie naszej Gminy, tradycje obyczajowe oraz liczne dotkliwe uwarunkowania 
bezrobocia i braku zatrudnienia stanowią niekorzystne podłoże, na którym wytworzyła 
się kultura używania alkoholu prowadząca nader często do szkodliwych skutków. Te 
kulturowe czynniki mają największy wpływ na zjawisko społecznego przyzwolenia oraz 
bardzo wysokiej tolerancji na niedopuszczalne - krzywdzące bądź degradujące - 
zachowanie po alkoholu.

6. Czynniki te stanowią ogromną przeszkodę we wszelkich działaniach zmierzających do 
zmniejszenia spożycia alkoholu. Tak więc wzrost wrażliwości społecznej na sprawy 
związane ze skutkami nadmiernego picia, przejawiać się będzie w postaci rozszerzania i 
unowocześniania sposobów edukacji w tej dziedzinie.

7. Podstawową strategią staje się profilaktyka wyprzedzająca negatywne zjawiska mające 
nastąpić w przyszłości.„ZDROWIE DLA WSZYSTKICH”

Powyższa myśl stanowi motto do ustawicznego wdrażania nowoczesnych programów 
edukacyjnych i profilaktycznych adresowanych do różnych środowisk, w szczególności do 
dzieci i młodzieży.

Zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
prowadzenie wszystkich działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych należy do zadań własnych gminy. Realizacja tych zadań prowadzona jest w 
postaci gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
uchwalonego corocznie przez Radę Gminy.

1) W Gminie Krośnice mieszka ponad 8 tys. ludzi.
2) W Gminie jest łącznie 50 sklepów spożywczych, spożywczo -  przemysłowych i lokali 

gastronomicznych, w których prowadzona jest sprzedaż napojów alkoholowych
w tym 30 w detalu i 10 w gastronomii ze sprzedażą napojów alkoholowych powyżej
4,5%.

2. CEL PROGRAMU.
1. Zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych i zmniejszanie rozmiarów 

tych, które aktualnie występują na terenie Gminy Krośnice oraz zwiększenie zasobów 
niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi problemami alkoholowymi.

2. Realizacja ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

2



Powyższe cele realizowane są poprzez samodzielne działania władz i jednostek organizacyjnych 
gminy oraz we współpracy z instytucjami, stowarzyszeniami, osobami fizycznymi i podmiotami 
zainteresowanymi w osiągnięciu celów programu.

3. PROBLEMY ALKOHOLOWE GMINY
1. SZKODY U OSÓB PIJĄCYCH:
a) samo niszczenie się mężczyzn i kobiet uzależnionych od alkoholu, (alkoholików - osób u 
których występują objawy chorobowe Zespołu Zależności Alkoholowej)
b) uszkodzenie zdrowia u dorosłych osób nadmiernie pijących bez klinicznych objawów 
uzależnienia.
c) uszkodzenie rozwoju psychofizycznego oraz utrata możliwości kariery edukacyjnej u 
upijających się nastolatków.
2. SZKODY WYSTĘPUJĄCE U OSÓB ŻYJĄCYCH W RODZINACH ALKOHOLOWYCH: sąto między 
innymi schorzenia somatyczne spowodowane chronicznym stresem, zaburzenia emocjonalne i 
demoralizacja oraz zubożenie. Z powodów społeczno-kulturowych grupa ta jest trudna do 
określenia. Liczba osób należąca do tej grupy jest duża. Za rodzinę alkoholową uważa się 
rodzinę, w której co najmniej jeden z domowników nadużywa alkoholu.

3. Do podstawowej grupy osób poszkodowanych należą :
a) współmałżonkowie, dorosłe rodzeństwo i rodzice alkoholików
b) dzieci aktualnie wychowujące się w tych rodzinach
c) dorosłe dzieci alkoholików /DDA/, u których występują zaburzenia spowodowane 

wychowaniem się w przeszłości w rodzinach alkoholowych
4. SZKODY W ŚRODOWISKU PRACY: alkoholowa dezorganizacja tego środowiska
a) choroby i wypadki (absencja), fluktuacja kadr, roszczenia odszkodowawcze
b) obniżenie wydajności pracy, problemy dyscyplinarne,
c) alkoholowa patologizacja populacji bezrobotnych

Powstają również szkody w zasobach ludzkich, utrata pracy - środków do życia powoduje zubożenie, pogorszenie 
stanu zdrowia i załamanie się życia rodzinnego. Ilość osób korzystających z pomocy opieki społecznej i opieki 
zdrowotnej rośnie, rosną też wydatki Gminy na ten cel.
5. NARUSZENIE PRAWA PRZEZ OSOBY NIETRZEŹWE w 2002 roku:

a) przestępczość osób pod wpływem alkoholu -  ilość przeprowadzonych interwencji w 
stosunku do osób nietrzeźwych wywołujących awantury itp. - 189,

b) ilość interwencji w stosunku do nieletnich -11 ,
c) ilość przestępstw popełnionych przez osoby dorosłe i nieletnie będące pod wpływem 

alkoholu : dorośli -  32, nieletni -  6,
d) prowadzenie pojazdów w stanie nietrzeźwym: dorośli -  24, nieletni -  2,
e) alkoholowe zaburzenia zachowania w miejscach publicznych -  3,
f) narastające używanie przemocy wobec najbliższych.- Policja interweniowała 43 razy,
g) Ilość osób dorosłych zatrzymanych do wytrzeźwienia -  49,
h) Ilość skierowanych wniosków do Sądu i Prokuratury - 2,
i) Ilość ujawnionych nieletnich w stosunku do, których podejmowano interwencję w 

związku z zażywaniem narkotyków lub środkami odurzającymi chemicznymi -  2.
6. PRZESTĘPSTWA I WYKROCZENIA ZWIĄZANE Z OBROTEM ALKOHOLEM :

a) nielegalny import, produkcja i sprzedaż napojów alkoholowych,
b) sprzedaż alkoholu osobom nieletnim i nietrzeźwym,



i 4. ZADANIA WŁASNE GMINY.
W szczególności zadania te obejmują :

1. Zwiększenie dostępności do uzyskania wszelkiej informacji dotyczącej problemów 
uzależnień dla osób uzależnionych i współuzależnionych.

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, w szczególności 
dla dzieci i młodzieży.

4. Ustalanie szczegółowych zasad wydawania i cofania zezwoleń na prowadzenie sprzedaży 
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia na miejscu lub poza miejscem 
sprzedaży oraz kontrolę przestrzegania zasad obrotu tymi napojami.

5. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów uzależnień.

5. CELE BAZOWE I METODY REALIZACJI.
1. Zmniejszenie ilości alkoholu spożywanego przez młodzież
Metody:
• ograniczanie możliwości zakupu i spożycia alkoholu przez niepełnoletnich,
• wdrażanie nowoczesnych programów profilaktycznych i metod uczenia postaw i 

umiejętności służących zdrowemu i trzeźwemu życiu,
• przeciwdziałanie akcjom promującym picie alkoholu przez młodzież,
• interwencje profilaktyczne wobec grup podwyższonego ryzyka (w szczególności: dzieci 

z rodzin alkoholowych),
• edukacja rodziców i wychowawców w zakresie pomagania młodzieży w utrzymywaniu 

abstynencji,
• prowadzenie badań zmierzających do określenia obszarów deficytu wiedzy dotyczących 

korzystania z alkoholu i jego nadużywania, wśród młodzieży Gminy Krośnice.
2. Zmniejszenie ilości nowych przypadków uzależnienia.
Metody:
• uczenie wczesnego rozpoznania sygnałów wskazujących na rozwijanie się procesu 

uzależniania się,
• uczenie osobistych umiejętności kontrolowania rozmiarów i wzorów picia,
• zwiększanie skuteczności interwencji wobec zaburzeń zachowania, wynikających z 

nadmiernego picia,
• prowadzenie edukacji profilaktycznej i działań naprawczych w środowisku osób 

biednych.
• Zapewnienie dzieciom i młodzieży spędzanie wolnego czasu, poprzez organizowanie 

świetlic środowiskowych we wsiach : Łazy, Kuźnica Czeszycka, Bukowice, Krośnice.
3. Zmniejszenie rozmiarów uszkodzeń zdrowia spowodowanych 

nadużywaniem alkoholu.
Metody:
• wprowadzanie do podstawowej opieki zdrowotnej metod wczesnego diagnozowania 

zagrożeń zdrowotnych związanych z piciem oraz interwencji uczących abstynencji, 
ograniczania lub kontrolowania picia ( Rozporządzenie Ministra Zdrowia j  z dnia 31 
grudnia 1999r. w sprawie organizacji, kwalifikacji personelu , zasad funkcjonowania i

4



rodzajów lecznictwa odwykowego oraz udziału innych ZOZ -ów w sprawowaniu opieki 
nad osobami uzależnionymi od alkoholu),

• edukacja społeczna poprzez czasopisma, na temat sytuacji i czynników ryzyka oraz 
sposobów zapobiegania zagrożeniom alkoholowym.

4. Zmniejszanie ilości i dolegliwości alkoholowych zaburzeń życia 
rodzinnego /przemocy i zaniedbania/.

Metody:
• zwiększenie skuteczności interwencji prawno - administracyjnych wobec przemocy i 

innych zaburzeń funkcjonowania rodziny, powodowanych przez picie alkoholu,
• zwiększenie dostępności i skuteczności zorganizowanych form pomocy psychologicznej i 

społecznej dla członków rodzin, zlecanie tych zadań instytucjom i organizacjom 
pozarządowym,

• inicjowanie i wspieranie stowarzyszeń samoobrony i środowiskowych grup społecznej 
obrony przed przemocą.

5. Zmniejszenie udziału nietrzeźwości wśród przyczyn naruszania prawa i 
porządku publicznego.

Metody:
• kierowanie sprawców przestępstw, w szczególności sprawców przemocy w rodzinie, na 

specjalistyczne zajęcia (w ramach programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 
programu rozwoju osobistego, programu resocjalizacji itp.); po odbyciu kary, w 
szczególności dla osób będących na zasiłkach opieki społecznej i mających nadzór 
kuratora,

6. Zmniejszenie rozmiarów naruszeń prawa na rynku alkoholowym.
Metody:
• szczegółowa ewidencja wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 

kontrola przestrzegania warunków określonych przedmiotową ustawą,
• cofanie tych zezwoleń w przypadkach naruszenia przepisów prawa przez 

przedsiębiorców i ścisła współpraca w tym zakresie z Inspekcją Handlową,
• prowadzenie szkoleń wśród sprzedawców napojów alkoholowych, o zasadach 

przestrzegania ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.
7. Promowanie postaw społecznych ważnych dla profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych.
Metody:
• wdrażanie do życia społecznego i gospodarczego postaw wspomagających racjonalną 

kontrolę nad obecnością alkoholu w życiu codziennym,
• propagowanie abstynencji i powściągliwości w spożywaniu alkoholu, jako wzorów 

postępowania, specyficznych dla grup społecznych o wysokim prestiżu,
• przyjęcie zasady, że kampanie wyborcze, tak krajowe jak i lokalne prowadzi się na 

terenie Gminy bez pomocy alkoholu,
• wdrażanie profesjonalnych kampanii edukacyjnych, wykorzystując wszelkie możliwości 

środków społecznej komunikacji w tym zwyczajowo przyjętych przez lokalne 
środowiska,

8. Tworzenie bazy materialnej, organizacyjnej i merytorycznej dla 
realizacji programu.

Metody:
5



or
• wsparcie materialne, edukacyjne i lokalowe dla podmiotów niepublicznych zajmujących 

się statutowo rozwiązywaniem problemów alkoholowych na terenie Gminy Krośnice,
• zawieranie umów i porozumień na realizację zadań z zakresu profilaktyki i 

rozwiązywania problemów uzależnień Gminy z podmiotami nie związanymi z budżetem 
Gminy lub zlecanie tych zadań,

• przyjmowanie, w ciągu bieżącego roku budżetowego, ofert programowych i wniosków o 
dofinansowanie na następny rok budżetowy, składanych przez instytucje, stowarzyszenia 
i osoby fizyczne,

• inicjowanie i wspieranie finansowe programów badań naukowych dotyczących 
mechanizmów uzależnienia, współuzależnienia oraz weryfikujących skuteczność 
oddziaływań profilaktycznych i terapeutycznych na terenie Gminy,

• wykorzystywanie dostępnych zasobów merytorycznych i organizacyjnych Państwowej 
Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Warszawie, Pełnomocnika 
Zarządu Województwa Marszałkowskiego ds. Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, a także Urzędu Gminy oraz współpracujących z nimi instytucji, 
przygotowujących rozwiązania technologiczne i koncepcyjne,

• wydatki na realizację niniejszego programu ujmuje się w planie budżetowym Gminy w 
dziale 851 -  Ochrona Zdrowia, rozdział 85154 - Przeciwdziałanie Alkoholizmowi.

9. Realizacji programu ma służyć, miedzy innymi, następująca struktura 
instytucji:

• Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień,
• Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień, w zakresie 

inicjowania i opiniowania działań określonych ustawą.

CZESC II
REALIZACJA ZADAŃ W 2003 ROKU.

1. ZADANIA WŁASNE GMINY:
Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych 
należy do zadań własnych gmin. W szczególności zadania te obejmują:

1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla 
osób uzależnionych od alkoholu:

TEMAT REALIZATORZY NADZÓR
1. Realizacja podstawowej oferty terapeutycznej dla osób 
uzależnionych
2. Podnoszenie motywacji do podjęcia leczenia odwykowego.
3. Szkolenie kadiy i wolontariatu na potrzeby Realizacji 
Gminnego Programu Profilaktycznego
4. Wspieranie środowisk samopomocowych / programy 
motywacyjne oraz programy po leczeniu/.
5. Kierowanie na specjalistyczne badania (lekarz biegły), w 
celu ustalenia zależności od alkoholu i wskazania rodzaju 
zakładu leczniczego.
6. Wnioskowanie do Sądu o zobowiązanie do leczenia 
odwykowego.

-Gminna Komisja ds. 
profilaktyki i rozwiązywania 
problemów uzależnień oraz jej 
pkt. konsułtacyjno- 
informacyjne
- Instytucje oraz organizacje 
pozarządowe na podstawie 
zleceń lub umów 
-Środki masowego przekazu

-Rada Gminy 
- Pełnomocnik 
Wójta ds. 
Profilaktyki i 
Rozwiązywania 
Problemów 
Uzależnień

6



7. Kampanie edukacyjne w mas mediach m. in. .osobistych 
umiejętności kontrolowania rozmiarów i wzorów picia 
alkoholu oraz wczesnego rozpoznawania sygnałów 
uzależnienia.

A

2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w 
rodzinie.

1 2 3
1. Bezpłatne świadczenia zdrowotne dla osób 
wspóhizależnionych /dorośli i dzieci/
2. Pomoc psychologiczna, socjalna i prawna dla całych rodzin 
a w szczególności dla dzieci i młodzieży
3. Wspieranie i finansowanie zorganizowanych form pomocy 
psychospołecznej dla członków rodzin alkoholowych oraz 
organizacja pomocy psychologicznej dla sprawców dysfunkcji 
tych rodzin
4. Podejmowanie skutecznych interwencji prawno- 
administracyjnych wobec przemocy i innych dysfunkcji 
rodziny powodowanych przez picie alkoholu
5. Inicjowanie tworzenia środowiskowych grup samoobrony 
przed przemocą tak w rodzinie jak i miejscach publicznych
6. Szkolenie kadry i wolontariatu wr zakresie pomocy 
rodzinom alkoholowym oraz przeciwdziałaniu przemocy w 
rodzinie.
7. Prowadzenie Punktu Konsultacyjno - Informacyjnego w 
różnych miejscowościach gminy.

-Poradnie Psychologiczno 
Pedagogiczne,
- Specjalistyczna i Podstawowa 
Opieka Zdrowotna,
- Pkt konsultacyjno - 
informacyjne Komisji ds. 
profilaktyki i rozwiązywania 
problemów' uzależnień

-Stowarzyszenia, Fundacje 
Komitety Rodzicielskie, 
Szkoły, Rady Pedagogiczne i 
inne podmioty składające 
oferty programowe na 
podstawie zleceń lub umów

-Rada Gminy 
- Pełnomocnik 
Wójta ds. 
Profilaktyki i 
Rozwiązywania 
Problemów 
Uzależnień

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, w 
szczególności dla dzieci i młodzieży : __________

1 2 3
1. Realizacja i finansowanie na podstawie 

zleceń lub umów nowoczesnych programów 
profilaktycznych w szkołach podstawkowych 
i gimnazjach:
-Program wychowania w trzeźwości:
- prowadzenie wczesnej profilaktyki 
uzależnień przez Zespół Szkół w 
Krośnicach oraz programu „Jestem wolny”
- Szkolenie i realizacja programu 
przeciwdziałania agresji wśród młodzieży w 
szkołach związanej z nadużywaniem 
alkoholu i innych substancji 
uzależniających.

2. Edukacja rodziców i wychowawców' w 
zakresie promowania i utrzymywania 
abstynencji w'śród młodzieży7

3. Zamieszczanie informacji o 
instytucjonalnych i nieprofesjonalnych 
formach pomocy w gazetach lokalnych

4. Wspieranie i finansowanie działalności 
różnych podmiotów i osób fizycznych, 
pozyskanych do tej działalności na 
podstawie zleceń lub umów.

Specjalistyczne i Powiatowe 
Poradnie Opieki Zdrowotnej, 
Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie.
Zespół Kultury i Bibliotek w 
Bukowicach, Stowarzyszenia, 
Fundacje Komitety 
Rodzicielskie, Szkoły, i inne 
podmioty składające oferty 
programowe

-Rada Gminy 
- Pełnomocnik 
Wójta ds. 
Profilaktyki i 
Rozwiązywania 
Problemów 
Uzależnień

7



5. Współpraca w tym zakresie ze środowiskiem
Szkół Wyższych.

4) ustalanie szczegółowych zasad wydawania i cofania zezwoleń na prowadzenie 
sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia na miejscu lub 
poza miejscem sprzedaży oraz kontroli przestrzegania zasad obrotu tymi napojami:
1. Sprzedaż napojów alkoholowych odbywa się wyłącznie w oparciu o zezwolenie wydane przez 
Wójta Gminy Krośnice lub osobę przez niego upoważnioną.
2. Ustala się dla terenu Gminy Krośnice maksymalną liczbę 30 punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych o zawartości alkoholu powyżej 4,5 % ( z  wyjątkiem piwa), przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży. Ustala się dla terenu Gminy Krośnice maksymalną liczbę 20 
punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych o zawartości alkoholu powyżej 4,5% ( z 
wyjątkiem piwa).
3. Ustala sie następujące rodzaje zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych:

“ A “ - I - zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu
oraz piwa, przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.
“ A “ - II - zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu 
oraz piwa przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży.
“ B “ - I - zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 4,5% do 18% 
zawartości alkoholu przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.
“ B “ - II - zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 4,5% do 18% 
zawartości alkoholu przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży.
“ C  “ - I - zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18% zawartości 
alkoholu przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.
“ C “ - II - zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18% zawartości 
alkoholu przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży.
“ D “ - zezwolenie jednorazowe na sprzedaż napojów alkoholowych w czasie imprez 
okolicznościowych

4. Przedsiębiorca ubiegający się o wydanie zezwolenia ( A B C )  zobowiązany jest złożyć 
wniosek oraz przedłożyć następujące dokumenty:

• Zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej lub odpis z 
Krajowego Rejestru Sądowego-Rejestru Przedsiębiorców,

• Dokument potwierdzający tytuł prawny wnioskodawcy do lokalu stanowiącego 
punkt sprzedaży napojów alkoholowych,

• Pisemną zgodę właściciela, użytkownika, zarządcy lub administratora budynku, 
jeżeli punkt sprzedaży będzie zlokalizowany w budynku mieszkalnym 
wielorodzinnym,

• Decyzję właściwego państwowego powiatowego inspektora sanitarnego, 
potwierdzającego spełnienie warunków sanitarnych przez punkt sprzedaży

• przedsiębiorca ubiegający się o jednorazowe zezwolenie “D” na sprzedaż i 
podawanie napojów alkoholowych w czasie imprez okolicznościowych 
zobowiązany jest złożyć podanie oraz przedłożyć następujące dokumenty:

• zapewnienie warunków sanitarnych,
• zgodę organizatora imprezy.

6. Warunkiem uzyskania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych jest spełnienie wymogów 
wynikających z:

8



1. ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi ( tekst jednolity Dz. U. Z 2002 r Nr 147, poz. 1231, z późniejszymi 
zmianami)

2. przepisów gminnych, zawartych w niniejszym programie,
3. oraz uchwały Rady Gminy Krośnice:

• uchwała nr XX/ 139/2001 Rady Gminy Krośnice z dnia 21 marca 2001 r. w sprawie 
ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych o zawartości alkoholu 
powyżej 4,5% (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży,

• uchwała nr XX/13 8/2001 Rady Gminy Krośnice z dnia 21 marca 2001 r. w sprawie 
zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży napojów alkoholowych i 
warunków sprzedaży tych napojów.

• uchwała nr XXV/171/2001 Rady Gminy Krośnice z dnia 17 października 200 lr. w 
sprawie ustalenia dla terenu gminy Krośnice liczby punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu ( z wyjątkiem piwa) 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, "

• uchwała nr XXV/172/2001 z dnia 17 listopada 2001 w sprawie ustalenia miejsc 
sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych zawierających powyżej 
4,5% alkoholu oraz piwa na imprezach na otwartym powietrzu.

7. Przyjmuje sie następujące zasady cofania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży oraz poza miejscem sprzedaży:
1) w przypadku nieprzestrzegania zasad obrotu napojami alkoholowymi, zawartych w

ustawie i przepisach lokalnych, a w szczególności, potwierdzonego w wyniku kontroli 
faktu sprzedaży alkoholu osobom nieletnim i nietrzeźwym, wszczęte zostanie 
postępowanie w sprawie cofnięcia zezwolenia.
Jednostkami upoważnionymi do prowadzenia kontroli w zakresie sprzedaży osobom 
nieletnim i nietrzeźwym są:

• Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień
• Policja
• Inspekcja Handlowa

2) w sytuacji powtarzającego sie. w miejscu sprzedaży lub najbliższej okolicy, zakłócania 
porządku publicznego w związku ze sprzedażą napojów alkoholowych przez daną 
placówkę, cofnięcie zezwolenia poprzedzone zostanie następującymi działaniami:

• zasięgnięciem opinii Rady Sołeckiej,
• uzyskaniem dowodów zakłócania porządku publicznego, z właściwego terenowo 

Komisariatu Policji,
Potwierdzony, w wyniku postępowania wyjaśniającego, fakt co najmniej dwukrotnego 
zakłócenia porządku publicznego oraz uzyskanie opinii właściwej Komisji Rady Gminy 
stanowi podstawę do cofnięcia zezwolenia.
W przypadkach określonych w pkt. 1) i 2), cofnięcie zezwolenia wymaga zasięgnięcia 
opinii Komisji Rady Gminy ds. Przestrzegania Prawa, Ładu i Porządku Publicznego.
3) w przypadku nieprzestrzegania warunków określonych w zezwoleniu.
Jednostkami uprawnionymi do przeprowadzenia kontroli i stwierdzenia 
nieprawidłowości w tym zakresie są:

• Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień

• inspektor ds. działalności gospodarczej -
9



• dwóch członków Komisji wytypowanych przez Przewodniczącego Gminnej 
Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień.

4) w przypadku wprowadzenia do sprzedaży napojów alkoholowych pochodzących z 
nielegalnych źródeł, zezwolenie cofa się na podstawie prawomocnego wyroku sądowego,

5) w przypadku przedstawienia fałszywych danych w oświadczeniu o wartości sprzedaży 
napojów alkoholowych w roku poprzednim, które stanowi podstawę do ustalenia rocznej 
opłaty za korzystanie z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, decyzja o 
cofnięciu zezwolenia następuje po uzyskaniu z Urzędu Skarbowego, informacji o 
faktycznej wartości sprzedaży napojów alkoholowych i stwierdzeniu rozbieżności 
pomiędzy stanem faktycznym a wartością określoną w oświadczeniu przedsiębiorcy,

6) w przypadku popełnienia przestępstwa, w celu osiągnięcia korzyści majątkowej, przez 
osobę odpowiedzialną za działalność przedsiębiorcy posiadającego zezwolenie na 
sprzedaż napojów alkoholowych -  decyzję o cofnięciu zezwolenia wydaje się na 
podstawie prawomocnego wyroku sądowego.

5) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów uzależnień:
Dotacje lub inne formy dofinansowania mogą być udzielane jednostkom gminy, osobom 
fizycznym oraz instytucjom nie związanym z budżetem gminy i organizacjom pozarządowym, 
które spełniają kryteria określone w niniejszym programie i realizują zgodnie ze swoim statutem 
zadania wchodzące w zakres profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień oraz w 
uzasadnionych przypadkach, tym które prowadzą działalność na rzecz profilaktyki i 
rozwiązywania problemów innych uzależnień ( narkotyki, leki itp.) w szczególności w 
środowisku dzieci i młodzieży.
Ww. jednostki mogą również uzyskać dotację na realizację:

• autorskich programów profilaktycznych odpowiadających standardom wyznaczonym 
przez technologie profilaktyczne, tj. kompletny (godzinowy) scenariusz zajęć, 
zaplanowana ewaluacja, profesjonalnie przygotowani realizatorzy,

• autorskich programów psychoterapeutycznych dla osób uzależnionych od alkoholu, oraz 
członków rodzin alkoholików lub osób nadużywających alkoholu, a także ofiar przemocy 
domowej ( dorosłych i dzieci).

Do składanej oferty należy dołączyć zgodę autorów (autora) na realizację ww. programów w 
Krośnicach u Pełnomocnika ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień.

Nie przewiduje się finansowania dla organizacji pozarządowych :
a. imprez organizowanych dla członków organizacji, związanych ze spędzaniem czasu 

wolnego, działalnością rekreacyjną oraz innych działań, których uczestnikami są sami 
członkowie organizacji ( wyjątkiem od tej zasady może być dofinansowanie obozów 
terapeutycznych lub socjoterapeutycznych, po spełnieniu wymogów profesjonalnego 
zabezpieczenia, tj. kadry i programu),

b. delegacji i wynagrodzeń dla działaczy lub członków zarządów, dopuszcza się wydatki do 
kosztów uczestnictwa w tematycznych regionalnych lub krajowych szkoleniach,

c. zgodnie z zasadami funkcjonowania ruchu Anonimowych Alkoholików ( AA, Allanon i 
Al-ateen) jakiekolwiek finansowanie z zewnątrz działań lub programów tego ruchu oraz 
udzielanie mu dotacji jest niepożądane, gdyż narusza zasady ideowe tych ruchów.

10



CZESC III.
POSTANOWIENIA KOŃCOWE

L ŹRÓDŁA FINANSOWANIA PROGRAMU :
1. Środki wpłacane na rachunek gminy, z opłat za korzystanie z zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych,
2. ZASADY FINANSOWANIA ZADAŃ:

1. wydatki przeznaczone na realizację zadań własnych gminy wynikających z ustawy o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz niniejszego programu 
ujmuje się corocznie w planach budżetowych Gminy w dziale 851 -  ochrona zdrowia, 
rozdział 85154 -  przeciwdziałanie alkoholizmowi,

2. zatrudnienie pracownika terapii zajęciowej -  1 etat,
oraz pracownika gospodarczego -  Vz etatu w świetlicy środowiskowej w 
Wierzchowicach

3. ujęcie w planie budżetowym na dany rok nie stanowi o przyznaniu dotacji lub innej 
formy finansowania,

4. dysponentem ww. środków jest Wójt Gminy, który przyznaje a w uzasadnionych 
przypadkach cofa dotacje lub inną formę finansowania,

5. uruchomienie środków następuje na podstawie umowy, porozumienia lub zlecenia 
Gminy.

3. ZASADY WYNAGRADZANIA GMINNEJ KOMISJI ds.
PROFILAKTYKI i ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW UZALEŻNIEŃ
w Krośnicach

L

• ustala się wynagrodzenie dla członków Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i
Rozwiązywania Problemów Uzależnień w wysokości 35 zł (brutto)za jedno posiedzenie z
tym, że niezależnie od ilości posiedzeń maksymalne miesięczne wynagrodzenie nie może
przekroczyć kwoty 70 zł (brutto).

4.SPOSÓB POZYSKIWANIA REALIZATORÓW PROGRAMU:
• zlecanie instytucjom oraz organizacjom pozarządowym wykonanie określonych zadań 

programu na podstawie umów cywilnoprawnych,
• finansowanie ofert, lub ich zakup od osób prawnych i fizycznych, na podstawie umów 

cywilnoprawnych,
• wyszukiwanie osób przygotowanych profesjonalnie do działań i pracy w zakresie 

programu, wspieranie ich doskonalenia zawodowego, zawieranie umów zleceń na 
realizację określonych zadań programu,

• pozyskiwanie wolontariuszy do pomocy w realizacji programu, poprzez 
dofinansowywanie ich udziału w szkoleniach, warsztatach, seminariach, obozach 
szkoleniowych itp.

5. SPOSÓB KONTROLI REALIZACJI PROGRAMU
1) Rada Gminy dokonuje ostatecznej oceny działalności służb zajmujących się realizacją 

ustawy oraz gminnego programu na podstawie:
• rocznego sprawozdania Wójta Gminy z realizacji zadań określonych niniejszą uchwałą,
2) Wójt Gminy dokonuje kompleksowej oceny merytorycznej Komisji ds.

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień pod względem celowości i 
gospodarności wydatkowania środków na realizację zadań określonych w gminnym 
programie

Krośnice, dnia 9 stycznia 2003 r.
PRZ11


